ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
П Р И К А З

Москва

 23.05.2007
№  163
Об утверждении примерных положений о структурных подразделениях территориальных органов Роспотребнадзора

В соответствии с планом основных организационных мероприятий Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на 2007 год, в целях совершенствования организации деятельности территориальных органов Роспотребнадзора

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить примерные положения о структурных подразделениях управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации:

1. Положение об отделе надзора за условиями труда и радиационной безопасностью (приложение №1);

2. Положение об отделе по защите прав потребителей (приложение №2);

3. Положение об отделе по надзору за питанием населения (приложение №3);

4. Положение об отделе надзора на транспорте и санитарной охраны территории (приложение №4);

5. Положение об отделе надзора за инфекционными и паразитарными заболеваниями (приложение №5);

6. Положение об отделе юридического обеспечения (приложение №6);

7. Положение об отделе социально-гигиенического мониторинга (приложение №7);

8. Положение об отделе надзора за условиями воспитания и обучения (приложение №8);

9. Положение об отделе организации деятельности (приложение №9);

10. Положение об отделе надзора за средой обитания и условиями проживания населения (приложение №10);

11. Положение об отделе государственной регистрации и лицензирования (приложение №11).

Руководитель

Г. Г. Онищенко